

## پیامای مهم 2023 – ایمنی آتش سوزی خانه

### د آشپزخانه

آشپزی د آشپزخانه یکی از بزرگترین دلایل آتش سوزی د خانه است.

هیچ وقت غذا ره سر اجاق داغ ایشنه خود شیم دیگه طرف نرید.

وسایل آشپزی و قسمتی ره که آشپزی مونیید پاک نگاه کید. گریس، گرد و خاک و چرب ره پاک کید.

چیزیایی که آتش میگره، مثل تولیه های چای یا دستمال کاغذی باید از نزدیک دیگ و جایایی که سرخ مه به دور ایشنه شونه.

اولادا ره د آشپزخانه تانا نیلید. آوناره از نزدیک اجاق گاز و آوون (oven) دور نگاه کید.

### برقی

کوشش کید که ساکنای برق ره بیش از حد بله شی زور نیارید و تارای برق ره جم نگاه کید.

مطمئن شید که د گرد لپتابا، تلویزون ها و دیگه وسایل جریان هوا باشه و د یک جای قید و سرپوشیده نباشه.

وسایل برقی مثل لپتابا و تلفونا ره د بله تخت خاو یا جایایی نرم بلده چارج کدو یا دیگه وقتا نیلید.

### بخاری ها

کالا خشک کن و دیگه وسایلا باید حداقل یک متر از تمام وسایلا گرم دور باشن.

از اولادا د اطراف بخاری ها و آتش های سر واز محافظت کید اجازه ندید که خیلی نزدیک شی بورن و هیچ وقت تانا نیلید.

هیچ وقت بخاری های قابل حمل و جایایی آتش ره تانا نیلید؛ پیش ازیکه از اطاق بور شونید بخاری ها ره خاموش کید و مطمئن شید جایایی که آتش موسوخت قوغای شی خاموش شده باشه.

### زنگای خطر بلده دود

زنگای خطر ره که بلده دود استه چیک کید که درست کار کنه تا که خود شیم و عزیزای شیم از خطر دور باشید.

د صورت یک آتش سوزی، بدون یک زنگ خطر که خراب نباشه د هر سالن و اطاقای خاو خانه شیم، شاید بیدار نشنید.

زنگای خطر دود ره د تمام اطاقای خاو و قسمتای سالن خانه خو نصب کید.

زنگ های خطر دود که قد همدیگه خو وصل باشه توصیه موشه. هر وقتی که یکدنه شی آواز بیدیه، تمامی شی آواز میدیه و ای رقم شیمو چانس خوبتری بلده نجات ددون فامیل خو دیرید.

زنگای خطر دود ره هر ما قد فشار دود بله دکمه تست شی چیک کنید تا یقین شیم ثابت شونه که بیپ مونه.

### پیش از خاو/برنامه شوانه

تمام وسایلا برقی مثل آتوها، اجاق ها و ماشینیی که موی ره رُست مونه خاموش کید.

خوبتره که تلفون های موبایل، تابلت ها و لپتابا ره تمام شاو د چارج نیلید.

ماشین کالاشویی و خشک کن ره شاو داغ نیلید.

بخاری ها ره خاموش کیده و آتشی ره که قد چوب موسوزه خاموش کید.

یقین خوره ثابت کید که تمام شمع ها و سیگریتا کاملاً خاموش باشن.

یقین خوره ثابت کید که اگه یک آتش سوزی صورت بیگره موفامید که چیز کار کنید. برنامه ریزی کید که اگه یک آتش سوزی صورت بیگره چی رقم خود خوره نجات می دید و ای کار ره قد تمام فامیل خو تمرین کید.

بلده مشورای زیادتر د باره ایمنی آتش سوزی خانه به وب سایت سازمان آتش نشانی (CFA) به نشانی زیر مراجعه کید:

<https://www.cfa.vic.gov.au/plan-prepare/fires-in-the-home>

تماس رسانه ای: 1300 CFA MEDIA یا [cfamedia@cfa.vic.gov.au](mailto:cfamedia@cfa.vic.gov.au)